
Nr. 96
2 januari

2014

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 

van 8 december 2013, nr. DUO/OND/ODS-2013/45439 M, houdende wijziging 

van de Regeling aanpassing stichtings- en opheffingsnormen voor het 

basisonderwijs 2013 in verband met een rectificatie van bijlage 2 bij die 

regeling

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 155, tweede lid, van de Wet op het primair onderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I. WIJZIGING REGELING AANPASSING VAN DE STICHTINGS- EN 
OPHEFFINGSNORMEN VOOR HET BASISONDERWIJS 2013 

Bijlage 2 bij de Regeling aanpassing van de stichtings- en opheffingsnormen voor het basisonderwijs 
2013 wordt als volgt gewijzigd:

A  Na de regel

Oss Oss en Berghem 158 Megen en Ravenstein 50

wordt een regel ingevoegd, luidende

Peel en Maas Peel en Maas overig 72 Kessel 51

B De regel

Reimerswaal Kern Yerseke 176 Overig Reimerswaal 55

wordt vervangen door:

Reimerswaal Kern Yerseke 109 Overig Reimerswaal 60

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2013.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 96 2 januari 2014



TOELICHTING 

In de Regeling aanpassing van de stichtings- en opheffingsnormen voor het basisonderwijs in 2013 
zijn in bijlage 2 de normen voor de zogenaamde gesplitste gemeenten bekend gemaakt zoals die 
gelden vanaf 1 augustus 2013.

Gebleken is dat in die bijlage 2 de gemeente Peel en Maas niet is opgenomen terwijl in de toelichting 
bij die regeling die gemeente wel wordt genoemd. Ook is gebleken dat voor de gebiedsdelen van de 
gemeente Reimerswaal onjuiste opheffingsnormen zijn gepubliceerd.
De nu voorliggende wijzigingsregeling voorziet in een correctie van bijlage 2, door alsnog opheffings-
normen voor de verschillende gebiedsdelen van de gemeente Peel en Maas op te nemen en door de 
juiste opheffingsnormen voor de gemeente Reimerswaal op te nemen.

Afwijking vaste verandermomenten 

Met deze wijziging wordt afgeweken van de vaste verandermomenten, omdat het hier een reparatie 
van regelgeving betreft. De vijfjaarlijkse periode waarop de opheffingsnormen voor de beide 
gebiedsdelen van een gemeente overeenkomstig artikel 155, tweede lid, van de Wet op het primair 
onderwijs van toepassing zijn, is aangevangen op 1 augustus 2013. Daarom werkt deze wijzigingsre-
geling tot die datum terug.

Administratieve lasten 

Aan deze regeling zijn geen structurele of eenmalige administratieve lasten verbonden omdat er geen 
informatieverplichtingen mee gemoeid zijn.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

2 Staatscourant 2014 nr. 96 2 januari 2014


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van 8 december 2013, nr. DUO/OND/ODS-2013/45439 M, houdende wijziging van de Regeling aanpassing stichtings- en opheffingsnormen voor het basisonderwijs 2013 in verband met een rectificatie van bijlage 2 bij die regeling
	ARTIKEL I. WIJZIGING REGELING AANPASSING VAN DE STICHTINGS- EN OPHEFFINGSNORMEN VOOR HET BASISONDERWIJS 2013 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


